
UBND TỈNH TIỀN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Số: 565/KH-STTTT Tiền Giang,  ngày 04  tháng 5 năm 2019 

                                         KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền xây dựng chính quyền điện tử và dịch vụ công trực tuyến 

trên địa bàn tỉnh Tiền Giang năm 2019 

 

Thực hiện Quyết định số 1819/QĐ-TTg ngày 25/10/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin 

trong hoạt động của các cơ quan nhà nước giai đoạn 2016-2020;  

Thực hiện Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua 

dịch vụ bưu điện công ích;  

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 25/02/2016 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh thực hiện Nghị quyết 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về 

chính quyền điện tử;  

Căn cứ Công văn số 1724/UBND-KTTC ngày 03/5/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc kế hoạch tuyên truyền xây dựng chính quyền điện tử và dịch vụ 

công trực tuyến trên địa bàn tỉnh; Công văn số 938/STC-QLNS ngày 10/4/2019 

của Sở Tài chính về kinh phí tuyên truyền truyền xây dựng chính quyền điện tử 

và dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh; 

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch tuyên truyền xây dựng 

chính quyền điện tử và dịch vụ công trực tuyến (DVCTT) trên địa bàn tỉnh Tiền 

Giang năm 2019, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong cải cách hành chính, tăng 

cường cung cấp DVCTT các lĩnh vực nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, 

công dân trong thực hiện các thủ tục hành chính. 

- Tăng cường trách nhiệm, nhận thức của các ngành, các cấp, các tổ chức, 

công dân về việc xây dựng chính quyền điện tử tiến tới xây dựng chính quyền số. 

-  Công tác tuyên truyền nêu bật kết quả triển khai, những vướng mắc và đề 

xuất giải pháp thực tiễn; hình thức, nội dung phù hợp, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

- Tuyên truyền về xây dựng Chính quyền điện tử của tỉnh. 

- Ý nghĩa, tiện ích của DVCTT, các lĩnh vực đã triển khai, lợi ích mang lại 

khi sử dụng DVCTT, nâng cao chất lượng DVCTT; tuyên truyền, hướng dẫn 

cho tổ chức doanh nghiệp và công dân sử dụng DVCTT của các cơ quan hành 

chính nhà nước trên địa bàn tỉnh. 
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- Tiếp tục phản ánh việc xây dựng Thành phố Mỹ Tho trở thành đô thị 

thông minh; triển khai sử dụng hệ thống Du lịch thông minh, Wifi thông minh. 

- Lợi ích, hiệu quả của việc mở rộng việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải 

quyết thủ tục hành qua dịch vụ bưu chính công ích theo Quyết định số 

45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Thông tin về việc cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; quyền và nghĩa vụ của 

các cơ quan, tổ chức, công dân trong thu thập, xây dựng, quản lý và khai thác cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân cư. 

- Việc khai thác Cổng thông tin điện tử với các chức năng hỗ trợ người 

khuyết tật, phục vụ người dân và doanh nghiệp. 

- Triển khai ứng dụng Zalo và các ứng dụng OTT trong cải cách hành chính công. 

- Khảo sát xây dựng và triển khai thí điểm chính Đề án quyền số tỉnh Tiền Giang. 

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Đài Phát thanh - Truyền hình Tiền Giang 

a. Sóng truyền hình 

Sản xuất và phát lại Phóng sự khoa giáo 

-  Số lượng: 05. 

- Thời lượng: 05 phút/01 phóng sự  

b. Sóng phát thanh 

Sản xuất và phát lại Tiết mục phát thanh. 

- Số lượng: 10. 

- Thời lượng: 15 phút/01 tiết mục 

2. Báo Ấp Bắc 

Xây dựng chuyên trang theo chủ đề: “Xây dựng chính quyền điện tử”, và 

“Dịch vụ công trực tuyến”. 

- Số trang: 01 trang in màu. 

- Số lượng: 10 kỳ. 

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố, thị xã 

- Thực hiện phát lại tiết mục phát thanh (do Đài PHTH Tiền Giang sản xuất). 

- Phát lại câu chuyện truyền thanh (Đài PHTH Tiền Giang sản xuất năm 2018). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí: Chi từ nguồn sự nghiệp kinh tế cấp cho Sở Thông tin và 

Truyền thông năm 2019.  

(Đính kèm Dự trù kinh phí). 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy định hướng thông tin, tuyên truyền 

trong các cuộc họp giao ban báo chí hàng tháng, quý, năm cho các cơ quan báo 

chí địa phương và các cơ quan báo chí thường trú trên địa bàn tỉnh.  

- Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Ấp Bắc sản xuất các 

chương trình phát thanh, truyền hình, các chuyên trang. 

- Phối hợp cung cấp clip tuyên truyền cho Đài Truyền thanh - Truyền 

hình cấp huyện, đài truyền thanh xã. 

2. Báo Ấp Bắc, Đài Phát thanh - Truyền hình Tiền Giang 

- Xây dựng các chương trình, trang mục, tiết mục theo hợp đồng với Sở 

Thông tin và Truyền thông; bố trí thời lượng, diện tích phù hợp để đăng, phát sóng 

và phát lại nội dung tuyên truyền chính quyền điện tử, đô thị thông minh, dịch vụ 

công trực tuyến phù hợp, hiệu quả. 

- Tham gia công tác xã hội hóa hỗ trợ một phần chi phí sản xuất chương trình, 

trang mục tuyên truyền. 

3. Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND cấp huyện 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các đơn vị có liên quan cung 

cấp các nội dung tham gia xây dựng chính quyền điện tử, dịch vụ công trực 

tuyến, đô thị thông minh. 

- Đăng tải nội dung thông tin, tuyền truyền trên cổng thông tin điện tử 

tỉnh hoặc trang thông tin điện tử của đơn vị. 

- Ủy ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin, bộ phận 

truyền thanh (Trung tâm VHTT&TT), đài truyền thanh xã tăng cường tuyên 

truyền việc xây dựng chính quyền điện tử, DVCTT; tổ chức phát lại câu chuyện 

truyền thanh, tiết mục truyền thanh trên sóng truyền thanh cơ sở. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền xây dựng chính quyền điện tử và dịch 

vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Tiền Giang năm 2019./.  

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- Đài PTTH Tiền Giang, Báo Ấp Bắc; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- UBND các H, TP, TX; 

- Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT,  

  Đài TT-TH các H, TP, TX; 

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TTBCXB (Thư 4b). 

GIÁM ĐỐC     

 

 

 

 

Trần Văn Dũng            
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Dự toán kinh phí 

Tuyên truyền xây dựng chính quyền điện tử và dịch vụ công trực tuyến 

trên địa bàn tỉnh Tiền Giang năm 2019 

(Kèm theo Kế hoạch số 565/KH-STTTT ngày 04/5/2019 của Sở TT&TT) 

 

STT Nội dung 
Dung 

lượng 

Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền 

Ghi 

chú 

I Báo Ấp Bắc 

1 Chuyên trang  
01 

trang 
10 3.500.000 35.000.000 

In 

màu 

II Đài Phát thanh - Truyền hình Tiền Giang 

1 Sóng truyền hình 

 

Phóng sự khoa giáo 

(1.000.000 đồng/phút 

x 5 phút x 05 phóng 

sự) 

5 phút 05 1.000.000 25.000.000  

2 Sóng phát thanh 

 
Chuyên mục phát 

thanh 

15 

phút 
10 2.000.000 20.000.000  

Tổng cộng 80.000.000  

                                                       Bằng chữ: Tám mươi triệu đồng 

 

 

 


		2019-05-07T10:22:43+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




